REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. 15% prol Tirang, mé _ﬁ_'? - 12017
3 VENDIM

N, YUY aate S 1.3 oy

Né mbéshlete 18 nenil 23 1& Kushletulés s& Republikés s& Shgipénsé, pikés 3 dhe 3 1€ nenit
24, 1€ liggit nr. 1192014 “Pér 2 dreftén e informinmit”, shkronjés a) 1 nenit 31/1 (& ligjit nr.
GRET daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale” | ndrvshuar, Komisioneri pér té
Dirgjtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ 1€ Dhénave Personale,

VERE N:

Ankuesi, 7nj. . ka deporituar prang Zyrés sé Konusionerit pér & Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtien e 18 Dhénave Personale (né vijim quajtur “Komisioneri™) ankimin
nr. 1537 Prot. daté 26.01.2017. ndaj Autoritetit Publik “Bashkia Tirang&/Tirana Parking™ (né
vijim guajlur “Autoritets Publik™) me objekt “Ankim ndaj refuzimit pér dhénie mformaciont
dhe kopje € dokumenteve wyrtare”™

Ankuesi. me shkresén o da@s 300122016 ka deposituar prané Autoritetit Publik kékesén pér
informacion si mé poshté:

1. Ndértimiv ¢ dv ko Parkingeve (pérfshiré: vendimet pér krifimin ¢ tyre, fondet ¢
invesiucra dhe pajisfet e instaluara pér secilin pref tore).

2. Shfvytézimin akewal 16 Fho Parkingeve (pérfshive: procedurén e prokurimit gé éshié
shpaliur né Buletinin ¢ Prokurimit Publik me 30.09.2016 me objekt "' Blerje makineri
dhe pajisie per sheshe 7 dhe zhatimin e saj).

3 Anén mjedisore gé lidhet me kéto v Eko Parkinge (informuacion mbi procesin e
konsultimii publik pérpara ndértimit ¢ kétvre dy Lko Parkingeve dhe ményvrin ¢
perdorimit 1@ te ardhurave nga kéto dv Fko Pavkinge),

Ankucst pretendon se Eshié cénuar né 1€ drejtén pér informim, pasi informacioni i véné né
dispozicion nga Autoritetl Publik me ané 18 shkresés nr. 3/1 prot datg 18.01.2017 nuk i
pérgjigjc] né ményvré shicruese k¥rkesave (8 U] dhe pér k&t arsve ka depozituar ankim prang
Komisionerit.

NE ndjekje t& progeduris pér shqyrtimin administrativ € ¢8shyes. Komisioneri pas vlerésimit
€ ankinut. me Urdhrin nor. 28, daté 01.02.2017, ka urdh&ruar kryverjen ¢ inspektimit
administraliv prang Autoritetit Publik.

Grum | inspektimit konstato se kérkesa e Znj. gshté depozituar fillimisht prang njésis¢
strukturore & Bashkist Tiran€ Tirana Parking, ku 8shté regjistruar me nr. 03 Prot. daté
04012007 duke i kaluar mé pas pér trajtim Drejtorisé Jundike dhe Prokurimeve prané
Autoritetit Publik ku #shtg regjistruar me nr, J-113 Prot., daté 05.01,2017,
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Lidhur me pérgjigjen e péreatitur, shkresa e s€ cil&s mban nr. 3/1 Prot., datg 18.01.2017 u
kontaktua pérfagésuesja e Autoritetit Publik, e cila sgarol s1 mé poshté vijon:

I Lidhur me informacionin ¢ “Ndértimir té dv Parkingeve (pérfshiré: vendimet pér krijimin
¢ tyre, fondet e investuara dhe pajisjet e instaluara pér secilin prej tyre, etj) ", né shkresén e
datés 180012017 éshié referuar VKB nr. 32 deté 23.05.2016 dhe si e tillé kjo piké éshé
konsideruar ¢ pérmbushur duke menduar se kopjen fizike kérkuesi mund ta sigwronte nga
sistemi online (wivw.gpz gov.al) ku publikohen Ligiet Shgiptare.

2. Lidhur me pikén 2 1¢ kérkeses pér “Shfrviézimin akinal 1& Eko Parkingeve (pérfshire:
procedurén ¢ prokurimit gé éshté shpallur wé Buletinin e Prokurimit Publik mé 30.09 2016 me
obieki “Blerje makineri dhe pajisic pér sheshe” dhe zhatimin e saj)”, mbi krverjen e
procedurave né mbésinetfe té projekteve pév realizimin dhe ofrimin e kétii sherbimi. Tirand
Parking bazuar né fondet e véna né dispozicion nga Buxheti | Bashkisé Tirané pér vitin 2016,
miratvar me VKB Ne 38, daté 30122005 “Pér miratimin e programil huxhetor afat-mesém
2016 2018 dhe deigjimin e buxhetit t¢ Tirana Parking pér vitin 2016, ka realizuar Procedurén
e Hapur t& Prokurimit me objekt * Makineri dhe Pajisje pér Sheshet " duke informuar kérkuesen
per vierén ¢ kétij buxheti. Dokumentacioni nuk éshie véné né dispozicion pasi éshié givkuar se
pracedura ¢ prokurimir s¢ bashku me dokumentacionin pérkatés éshté e publikuar né éeb-in
www.app. gov.al dhe pér rejedhofé cdo kush ka 16 drefién e aksesit.

3. Lidhur me pikén 3 (¢ kérkesés pér “Anén mjedisore qé lidhet me kéto dv Fko Parkinge
(informacion mbi procesin e konsultimit publik pérpara ndértimir té kétyre dy Eko Parkingeve
dhe ményrén ¢ pérdorimir 1¢ t¢ ardhurave nga kéto dv Eko Parkime”, ky informacion nuk
disponohet nga Autoriteti Publik/Tirana Parking.

Nga sqarimet ¢ perfagésueses s& Autoritetit Publik rezulton se ky i fundit nuk ka vepruar sipas
kérkesave t€ Ligjit ne. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”™ (n& vijim “Ligji pér t& Drejtén ¢
Informimit™).

Pavar€sisht nése informacioni gjendet né intemet ai duhet véné ng dispozicion nga Autoriteti
Publik € cilit i drejtohet kérkesa, né formatin e kérkuar nga kérkuesi.

Gjithashtu pérgjigja ¢ dhéné nga Autoriteti Publik se pjesé e informacionit nuk disponohet nga
ky i fundit bie né kundérshtim me [rymén e Ligjit pér t¢ Drejtén e Informimit,

Neni 12 i kéuij t¢ fundit ngarkon Autoritetin Publik té cilit 1 &sht& drejtuar kérkesa gé né rast
mungese 1€ informacionit t& kérkuar. 1a kalojé até tek autoriteti kompetent duke informuar pér
kété fakt dhe kérkuesin,

Por né rastin konkret nuk kemi té b&jmé me dy Autoritete Publike t& ndrvshme duke qéné se
Tirana Parking &shté njési strukturore ¢ Bashkisé Tirané, Pér rrjedhojé pérgjigia se
informacioni nuk disponohet pérbén refuzim pér dhénie informacioni né kuptim (& pikés 4 &
nenit 15 t& Ligjit pér t& Drejtén ¢ Informimit.

Theksojmé, se e drejia pér Cu informuar éshté njé prej 1@ drejtave themelore 18 njeriut, ¢
parashikuar n¢ nenin 23 te Kushterutés sé Republikés s&¢ Shqipérisé. Kjo ¢ drejté dubet paré ¢
lidhur ngusht€ me parimin e transparences dhe llogaridhénies, si njé shtvllé tjetér themelore ¢
shtetit t& s& drejtés. Funksionimi i tyre do (€ ishte né interesin e 12 dy paléve.

NG kéto kushte, n& lidhje me ankimin e Znj. ndaj Autoritetit Publik, Komisioneri
vlerson se ankimi &shté i bazuar né ligj dhe si i till¢ ai duhet pranuar.
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PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjal b) dhe ¢) (€ pikés 3 1€ nenit 24, nenit 25 (€ ligjit nr. 1192014 " Pér 1€ drejtén
e informimit’.  shkrongén  a) €& pikés 1 € nenit 18 & ligjiit o 492012
‘Pér organizimin dhe funksionimin ¢ gjykatave administrative dhe gjykinun e mosmarr
gveshjeve administrative”,

VENDOSA:
1. Pranimin ¢ ankimit t& Znj. . Nr. 157 Prot., daté 26.01.2017. ndaj Autoritetit

Publik "Bashkia Tiran& Tirana Parking™, me objekt “Ankim ndaf refuzimit pér dhénie
informacioni dhe kopje té dokumenteve zvetare”™.

2. Urdhérimin ¢ Autoritetit Publik/Bashkia Tirand Tirana Parking, pér vénicn né dispozicion
1 informacionit 1€ kérkuar sipas objektit & kérkesés (shiresa daté 30.12.2016), brenda
ciali:‘s_j-f-_ 32007,

3. kundér kétij vendimi palét kané t& drejtén ¢ ankimit né Givkatén Administrative Tirané.

brenda 43 ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi.
4. Ky vendim u dha sot né daté 5 .3 2017
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